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	#
	Nombre
	Cargo/Institución
	Teléfono
	Correo electrónico

	1
	Alejandra Jáuregui de la Mota
	Coordinadora Nacional
	7773751835
	alejandra.jaureugi@insp.mx 

	2
	Emanuel Orozco Núñez 

	Subdirector de Apoyo Académico del Centro de Investigación en Sistemas de Salud del Instituto Nacional de Salud Pública (INSP)
	7772402049
	emanuel.orozco@insp.mx 

	3
	Selene Pacheco

	Investigadora 
Centro de Investigación en Sistemas de Salud
Instituto Nacional de Salud Pública 
	7774296978
	Selene.pacheco@insp.mx 

	4
	Catalina Medina

	Investigadora
Centro de Investigación en Nutrición y Salud
Instituto Nacional de Salud Pública 
	5529152920
	catalina.medina@insp.mx 

	5
	Armando Olvera
	Estudiante de Maestría EN Salud Pública
Instituto Nacional de Salud Pública 
	44427756
	nut.olvera@gmail.com

	6
	Viridiana Sylva Quiroz 
	Jefa del Centro de Medicina 
Comité Olímpico Mexicano

	21220200 ext 1234
0445524485719
	viridiana.silva@com.org.mx

	7
	Anabel Sánchez Ávila

	Jefe de Departamento de Desarrollo Académico
Dirección General de Educación Superior para Profesionales de la Educación 
	36017500 ext 53596
	anabelsanchez.dgespe@gmail.com 

	8
	Hugo Martinez Acosta
	Jefe de Departamento de Desarrollo Curricular
Dirección General de Educación Superior para Profesionales de la Educación
cromerom@nube.sep.gob.mx
cecilia.reynoso@nube.sep.gob.mx
	36011000 ext 53650
	hug_macosta@hotmail.com 

	9
	Oswaldo Ceballos Gurrola

	Coordinador de Investigación
Facultad de Organización Deportiva Universidad Autónoma de Nuevo León
	8115445916
	oscegu@hotmail.com

	10
	Karla Galaviz Arredo

	Post Doctoral Fellow, Hubert Department of Global Health
Emory Global Diabetes Research Center
Emory University
	
	karla.galaviz@emory.edu

	11
	Ciria Margarita Salazar

	Profesora Investigadora de tiempo completo en la Facultad de Ciencias de la Educación
Universidad de Colima
	312 1131738
	ciria6@ucol.mx

	12
	Edtna Jáuregui Ulloa

	Centro Universitario de Ciencias de la Salud
Universidad de Guadalajara
	33 36199708
33 36305062
	edtna.jauregui@hotmail.com

	13
	Fabiola López Guerrero 
	Coordinadora de Nutrición de la Subdirección de Políticas Intersectoriales en Salud de la Dirección General de Promoción de la Salud
	20003400
Ext 59229
	fabiola.lopezg@salud.gob.mx

	14
	Carlos Juárez Martínez
	Estudiante 7º semestre
Licenciatura en Educación Física
Escuela Normal de Educación Física, Ciudad de México
	5544046262
	charly-tkd@hotmail.com
charlys59@hotmail.com

	15
	Giuseppe Alejandro Hansse
	Coordinador Empresarial 
Queremos Mexicanos Activos

	33307516 ext 130
	giuseppe.alejandro@gmail.com   

	16
	Fátima Hernández Gutiérrez
	Asesora de la Dirección de Salud, Equidad y Servicios para Jóvenes
IMJUVE
	15001300 ext 1317
	dsalud@imjuventud.gob.mx

	17
	Rodrigo Medinilla Cored
	Subdirector de Equidad y Servicios para Jóvenes
IMJUVE
	15001300 ext 1318
	rmedinilla@imjuventud.gob.mx 

	18
	Julio Alejandro Gómez Figueroa
	Director de la Facultad de Educación Física
Universidad Veracruzana
	2291611645
	julgomez@uv.mx

	19
	Gerardo Silva Castellano
	Miembro
Consejo Nacional para el Desarrollo de la Educación Física y el Deporte en la Educación Básica.
	5522724787
	gerardosivlac@sepdf.com.mx 

	20
	Margarita Safdie
	Asesora
Dirección General de Promoción de la Salud
	5546638665
	msafdie@hotmail.com



